[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2019 г. № 26
О закреплении муниципальных  обще-

образовательных организаций  за  конкретными территориями Аргаяшского муниципального района

В   соответствии   со  статьей  16  Федерального  закона  от  06. 10. 2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 9 и ст. 67  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, территориальной доступности образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общения», руководствуясь Уставом Аргаяшского муниципального района,
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными  территориями Аргаяшского муниципального района для обучения граждан по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации  Аргаяшского муниципального района от 22.01.2018 № 45 «О закреплении муниципальных  общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Аргаяшского муниципального района».
3. Начальнику отдела информационных технологий Д.В. Сорокину  разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

4. Контроль
за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике Л.И. Юсупову.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района

       И.М. Валишин

	УТВЕРЖДЁН:

постановлением администрации

Аргаяшского муниципального района

от 18 января 2019 г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  общеобразовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями

Аргаяшского муниципального района

	№ п/п
	Наименование

общеобразовательного

учреждения, закрепленного за конкретной территорией
	Место нахождения
	Территория, закрепленная за муниципальным

общеобразовательным учреждением

	1
	2
	3
	4

	Аргаяшское сельское поселение

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Аргаяшская средняя общеобразовательная школа № 1
	456880, с. Аргаяш,

ул. Чкалова, 20
	- с. Аргаяш (западная часть от железной дороги и микрорайон «Северный» (1-11 кл.);

- д. Аязгулова, д. Назырова, п. Горный, д. Утябаева, п. Худайбердинский, д. Булатова, п. Комсомольский, д. Кызыл Буляк, д. Калиновский (10-11 кл.)

	2.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Аргаяшская средняя общеобразовательная школа № 2
	456880, с. Аргаяш,

ул. Комсомольская, 29
	- с. Аргаяш (восточная часть от железной дороги и микрорайон «Сатлыково» (1-11 кл.);

- д. Новая Соболева, д. Старая Соболева (10-11 кл.)

	Акбашевское сельское поселение

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Акбашевская средняя общеобразовательная школа»
	456895, д. Акбашева, ул. 30 лет Победы

	- с. Акбашево, д. Большая Усманова, д. Буланцы, п. Кировский, д. Левашева, д. Малая Усманова, п. Чубары, д. Большой Медиак (1-11 кл.)

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кузяшевская средняя школа»
	456895, д. Кузяшева, ул. Школьная,13А

	 - д. Кузяшева, д. Чапаевка (1-11 кл.)

	Аязгуловское сельское поселение

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Аязгуловская основная школа»
	456885, д. Аязгулова, ул. Школьная, 4

	- д. Аязгулова, д. Назырова, п. Горный, д. Утябаева, п. Разъезд № 89 (1- 9 кл.)

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Курмановская средняя школа»
	456885, д. Курманова, ул. Школьная, 18

	- д. Курманова, д. Большая Ультракова, д. Малая Ультракова, д. Сурякова (1 -11 кл.)

	Байрамгуловское сельское поселение

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Байрамгуловская средняя общеобразовательная школа
	456893,

с. Байрамгулово,

ул. Титова, 35
	- с. Байрамгулово, п. Аргази, д. Аракаева, д. Мавлютова, п. Маякский,

д. Миасский, д. Новый Миасс, д. Туракаева, д. Чишма (1-11 кл.)

	Дербишевское сельское поселение

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дербишевская средняя общеобразовательная школа
	456883, д. Дербишева, ул. Набережная, д.115

	- д. Дербишево, д. Илимбетова, д. Маржинбаева, д. Тугузбаева, д. Янги-Юл, д. Абдырова, д. Ишалина (1-11 кл.)

	Ишалинское сельское поселение

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа
	456889, п. Ишалино, ул. Школьная, д.28

	- п. Ишалино, д. Каратуган (1-11 кл.)

	Камышевское сельское поселение

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский сад» № 26 д. Камышевка
	456887, д. Камышевка, ул. Садовая, 9

	- д. Камышевка (1- 4 кл.)

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Метелевская средняя  школа»
	456887, д. Метелева, ул. Советская, 2а
	- д. Метелева, д. Медиак, д. Селяева (1-11 кл.):

- д. Камышевка (5-11 кл.)

	Кузнецкое сельское поселение

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Губернская основная общеобразовательная школа
	456892, с. Губернское ул. Братьев Кауровых, д. 10А

	- с. Губернское, с. Беспаловское, д. Большая Яумбаева, д. Малая Яумбаева (1-9 кл.)

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кузнецкая средняя общеобразовательная школа
	456891, с. Кузнецкое, ул. Октябрьская,117-в

	- с. Кузнецкое, п. Бидинский, п. Передовик, п. Увильды, п. Сайма, д. Сыргайды (1-11 кл.);

- д. Большая Яумбаева, д. Малая Яумбаева, с. Губернское, с. Беспаловское (10-11 кл.)

	Кулуевское сельское поселение

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Байгазинская средняя общеобразовательная школа
	456880, д. Байгазина, ул. Центральная, 25

	- д. Байгазина, д. Курамшина, д. Марксист (1-11 кл.)

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Березовская средняя общеобразовательная школа
	456894, д. Березовка, ул. Новая, д.1

	- д. Березовка, д. Калиновка (1-11 кл.)

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Куйсаринская основная общеобразовательная школа
	456894, д. Большая Куйсарина, ул. Школьная, 8

	- д. Большая Куйсарина, д. Большая Исянгильдина

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кулуевская средняя общеобразовательная школа
	456894, с. Кулуево,

ул. Школьная,1

	- с. Кулуево, д. Айбатова, д. Казырова, д. Давлетбаева, д. Кулукаева (1 - 11 кл.);

- д. Большая Куйсарина, д. Большая Исянгильдина (10-11 кл.)

	Норкинское сельское поселение

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бажикаевская средняя общеобразовательная школа»
	456880, д. Бажикаева,

ул. Школьная, 9а

	- д. Бажикаева, д. Норкина, д. Суфино, п. Бигарды (1 – 11кл.)

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ново-Соболевская основная школа»
	456886, д. Новая Соболева, ул. Родниковая, 5

	- д. Новая Соболева (1 - 9 кл.);

- д. Старая Соболева (5 - 9 кл.)

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский  сад» д. Старая Соболева
	456886, д. Старая Соболева, улица Лесная, 14
	- д. Старая Соболева (1 - 4 кл.)

	Худайбердинское сельское поселение

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Худайбердинская средняя общеобразовательная школа
	456884, п. Худайбердинский, ул. Садовая, 19

	- п. Худайбердинский, д. Булатова, п. Комсомольский, д. Кызыл Буляк, д. Калиновский (1 - 9 кл.)

	Яраткуловское сельское поселение

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Яраткуловская средняя школа»
	456896, д. Яраткулова, ул. Центральная, 30

	- д. Яраткулова, д. Биккулова, д. Крутолапова, д. Малая Куйсарина,

д. Саитова, д. Уразбаева, д. Халитова, д. Южный Горняк, д. Ялтырова (1 – 11 кл.);

- д. Куянбаева (5 - 11 кл.),

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - детский сад» № 24 д. Куянбаева
	456896, д. Куянбаева, ул. Колхозная, 16

	д. Куянбаева (1 - 4 кл.)